



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 964 235 112
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FORLAGSHUSET VIGMOSTAD & BJØRKE AS
Forretningsadresse: Kanalveien 51
5068 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Arnstein Bjørke
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		4 843 847	5 666 844
Annen driftsinntekt		5 009 628	4 973 976
Sum inntekter		9 853 475	10 640 820
Kostnader			
Varekostnad		424 548	560 616
Avskrivning			10 574
Annen driftskostnad		8 518 632	9 417 203
Sum kostnader		8 943 180	9 988 394
Driftsresultat		910 295	652 426
Finansinntekter og finanskostnader			
Konsernbidrag fra datterselskap		47 236 766	64 577 248
Inntekt fra investering i tilknyttet selskap		31 902	65 792
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		6 843 655	2 797 468
Annen renteinntekt		4 482 977	1 783 936
Annen finansinntekt		7 902 981	8 254 141
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler		-362 676	-84 083
Sum finansinntekter		66 135 605	77 394 502
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler		-18 123	992 525
Rentekostnad til foretak i samme konsern		7 177 114	4 141 441
Annen rentekostnad		270 185	621 372
Annen finanskostnad		4 218 841	462 938
Sum finanskostnader		11 648 017	6 218 277
Netto finans		54 487 588	71 176 226
Ordinært resultat før skattekostnad		55 397 883	71 828 652
Skattekostnad på ordinært resultat		11 331 286	14 830 888
Ordinært resultat etter skattekostnad		44 066 597	56 997 764
Årsresultat		44 066 597	56 997 764



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Årsresultat etter minoritetsinteresser		44 066 597	56 997 764
Totalresultat		44 066 597	56 997 764
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		-414 974	-217 288
Ordinært utbytte		20 000 000	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		24 481 571	47 215 052
Sum overføringer og disponeringer		44 066 597	56 997 764



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		22 521	122 966
Sum immaterielle eiendeler		22 521	122 966
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		251 726 602	251 726 602
Investeringer i tilknyttet selskap		366 348	920 398
Investeringer i aksjer og andeler		41 309 030	26 050 846
Andre fordringer		2 136 783	3 686 783
Sum finansielle anleggsmidler		295 538 762	282 384 629
Sum anleggsmidler		295 561 284	282 507 595
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		4 843 847	5 646 844
Andre kortsiktige fordringer		1 180 576	1 906 473
Konsernfordringer		53 211 179	76 516 978
Sum fordringer		59 235 602	84 070 294
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		9 500 622	8 472 762
Markedsbaserte obligasjoner		97 909 358	40 322 079
Sum investeringer		107 409 980	48 794 842
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		67 579 431	52 054 275
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		67 579 431	52 054 275
Sum omløpsmidler		234 225 012	184 919 411
SUM EIENDELER		529 786 296	467 427 006



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (100 aksjer á kr 10 000)		1 000 000	1 000 000
Overkurs		6 207 061	6 207 061
Sum innskutt egenkapital		7 207 061	7 207 061
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller			414 974
Annen egenkapital		289 821 604	265 340 033
Sum opptjent egenkapital		289 821 604	265 755 007
Sum egenkapital		297 028 665	272 962 068
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser		102 370	558 934
Sum avsetninger for forpliktelser		102 370	558 934
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		102 370	558 934
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		137 384	63 111
Betalbar skatt		11 230 841	14 828 350
Skyldige offentlige avgifter		5 741 188	3 142 445
Konserngjeld		215 492 178	175 872 097
Annen kortsiktig gjeld		53 670	
Sum kortsiktig gjeld		232 655 261	193 906 004
Sum gjeld		232 757 631	194 464 938
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		529 786 296	467 427 006



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	895 142 112	841 897 358
Andre driftsinntekter		31 207 107	30 549 488
Sum inntekter		926 349 219	872 446 846
Kostnader			
Varekostnad		455 001 823	440 362 250
Lønnskostnader	2, 3	219 147 929	203 543 462
Avskrivning	4, 5	36 256 056	34 430 227
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5		
Annen driftskostnad	2	166 551 461	145 759 552
Sum kostnader		876 957 270	824 095 491
Driftsresultat		49 391 949	48 351 355
Finansinntekter og finanskostnader			
Resultat fra investering i tilknyttet selskap	6, 7	31 902	65 792
Konsernbidrag fra datterselskaper	6, 7		
Sum finansinntekter		31 902	65 792
Netto resultat fra øvrige finansposter	7	-13 656 292	-13 461 774
Sum finanskostnader		-13 656 292	-13 461 774
Netto finans	7	13 688 194	13 527 566
Ordinært resultat før skattekostnad		63 080 143	61 878 921
Skattekostnad på ordinært resultat	8	15 537 621	15 395 327
Ordinært resultat etter skattekostnad		47 542 522	46 483 594
Årsresultat		47 542 522	46 483 594
Årsresultat etter minoritetsinteresser		47 542 522	46 483 594
Totalresultat		47 542 522	46 483 594



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		-414 974	-217 288
Ordinært utbytte		20 000 000	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		27 957 496	36 700 882
Sum overføringer og disponeringer	9	47 542 522	46 483 594



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling, rettigheter og andre imm.eiend.	5	23 218 574	23 453 897
Utsatt skattefordel	8	8 950 664	10 582 242
Goodwill	5	6 304 912	16 712 416
Sum immaterielle eiendeler		38 474 150	50 748 555
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 10	45 456 655	48 002 905
Datautstyr	4	912 767	384 867
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 10	7 919 064	8 647 195
Sum varige driftsmidler	4	54 288 487	57 034 968
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	7		
Investeringer i tilknyttet selskap	6	366 348	920 398
Investeringer i aksjer og andeler	11	46 702 763	30 134 411
Obligasjoner	12	2 136 783	3 686 783
Sum finansielle anleggsmidler		49 205 894	34 741 592
Sum anleggsmidler		141 968 531	142 525 115
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	10, 13	127 872 545	120 651 504
Fordringer			
Kundefordringer	10, 14	69 775 726	71 508 480
Andre fordringer	10	43 578 636	33 554 903
Konsernfordringer	14		
Sum fordringer	12	113 354 361	105 063 383
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		9 500 622	8 472 762
Markedsbaserte obligasjoner		97 909 358	40 322 079



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Andre finansielle instrumenter	11		
Sum investeringer	11	107 409 980	48 794 842
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	76 855 339	120 485 191
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		76 855 339	120 485 191
Sum omløpsmidler		425 492 225	394 994 919
SUM EIENDELER		567 460 756	537 520 034

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9, 16	1 000 000	1 000 000
Beholdning av egne aksjer	9		
Overkurs	9	6 207 061	6 207 061
Annen innskutt egenkapital	9		
Sum innskutt egenkapital		7 207 061	7 207 061

Opptjent egenkapital

Fond for vurderingsforskjeller	9		414 974
Annen egenkapital	9	235 610 946	208 861 553
Udisponert resultat	9		
Udekket tap	9		
Sum opptjent egenkapital		235 610 946	209 276 527

Sum egenkapital

242 818 007 **216 483 587**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	3	1 344 844	1 593 915
Utsatt skatt	8		
Utviklings- og forsk.bet prod.støtte	1	42 896 383	41 540 818
Andre avsetninger for forpliktelser	10	102 370	558 934
Sum avsetninger for forpliktelser		44 343 597	43 693 668



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Annen langsiktig gjeld			
Ansvarlig lånekapital	10		
Øvrig langsiktig gjeld	10	3 000 000	4 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		3 000 000	4 000 000
Sum langsiktig gjeld		47 343 597	47 693 668
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	14	102 393 690	112 281 329
Betalbar skatt	8	11 283 713	14 277 505
Offentlige avgifter		20 369 415	17 992 512
Utbytte	9		
Konserngjeld	14		
Annen kortsiktig gjeld	17	143 252 335	128 791 433
Sum kortsiktig gjeld		277 299 152	273 342 779
Sum gjeld		324 642 749	321 036 446
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		567 460 756	537 520 034



Til generalforsamlingen i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Årsberetning 2021

Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS er morselskapet i et konsern som driver forlag- og bokhandelsvirksomhet, og eier eiendom tilknyttet dette. Konsernet har hovedkontor i Bergen og kontor og butikker i Oslo, Trondheim, Stavanger, Gdansk, Møre og Romsdal, Oppland, Telemark, Akershus, Nordland og Troms.

Vigmostad & Bjørke AS er et landsdekkende forlag. Forlaget gir ut bøker innenfor de fleste bokgruppene. Forlaget har hovedkontoret i Bergen og avdelingskontor i Oslo, Trondheim og Stavanger.

Akademika AS (tidligere VB Bok AS) består av Akademika, Norges største akademiske bokhandel, nettbokhandelen haugenbok.no og digitalbokhandelen EBOK.NO. Selskapet er også den største importøren av utenlandske fagbøker til Norge. I tillegg driver selskapet kjedekontor for samskipnadside akademiske bokhandlere i Norge. Selskapet har også etablert et datterselskap Ebok.no AS som står for salg og å motta innbetaling fra nettbutikkens kunder.

St Olavs gate 12 AS, Hune 6 AS og Kyrkjegata 21 AS er eiendomsselskaper med adresse i Oslo og Volda som leier ut eiendom til selskaper i konsernet.

VB Polska Sp. Z. O. O utfører tjenester knyttet til produksjon, IT, regnskap og innkjøp for selskaper i konsernet.

Stillingen til selskapet og resultatet av virksomheten

Etter styrets mening gir det fremlagte årsregnskapet et riktig bilde av selskapet og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Det har ikke skjedd noe så langt i 2022 som er vesentlig for å vurdere regnskapet for 2021.

Også i 2021 ble konsernet påvirket av nasjonale og regionale tiltak knyttet til utbruddet av Covid-19. Konsernets bokhandelsvirksomhet var i lengre perioder stengt, og flertallet av de ansatte jobbet i lange perioder fra hjemmekontor. På tross av dette har konsernet økt omsetningen gjennom 2021, dette skyldes en utrolig innsats fra de ansatte og hovedsaklig økt salg av lære- og fagbøker.

I 2022 startet året også med stengte universitet og høyskoler før restriksjonene ble fjernet i februar 2022. Det har medført en forsatt forflytning av salget fra fysisk butikk til konsernets netthandelsvirksomhet.

Fremtidig utvikling

Bokbransjen står sterkt i Norge. Det er sterk konkurranse i alle ledd og god tilgang på litteratur for leserne. Konkurransen i forlagsleddet er styrket de siste årene.

Boksalget er betydelig i Norge i forhold til andre land. Tendensen over tid er at omsetningen har blitt noe lavere år for år, med unntak av de siste årene. Som året før økte også omsetningen i 2021 i bransjen som følge av videre vekst i salget av skole- og lærebøker samt lydbøker gjennom abonnementstjenester.

Konsernet forventer at totalmarkedet framover vil reduseres noe. Dette kombinert med betydelig økte kostnader, utfordring med tilgang på for eksempel papir og behovet for forsatt store digitale investeringer, gir press på lønnsomheten. Politiske beslutninger knyttet til blant annet ny boklov og midler til innfasing av nye produkter knyttet til læreplanreformer for grunnskole og videregående skole vil kunne påvirke konsernet i betydelig grad i årene kommer.



Etter noen år med nedadgående omsetning og resultat, har konsernet vist evne til å gjennomføre tiltak for å øke omsetningen og lønnsomheten de siste årene. Fokuset på forbedret drift må videreføres for å fortsatt kunne investere i nye bøker og produkter når omsetningen forventes å reduseres noe i årene fremover.

Forlagshuset Vigmostad & Bjørke har utgivelser innenfor de fleste bokgrupper og forsøker å balansere risikoen og utnytte stordriftsfordeler gjennom dette. Høy kompetanse, motiverte ansatte, økt fokus på digitaliserte tjenester og effektiv drift forventes å gi gode resultater også i de kommende årene.

Fortsatt drift

Det er i samsvar med Regnskapsloven § 3-3 a grunnlag for fortsatt drift, og regnskapet for 2021 er satt opp på grunnlag av dette. Selskapet og konsernet har en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Arbeidsmiljø og personale

Det er ingen ansatte i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS.

Arbeidsmiljøet for de ansatte i konsernet er etter styret sin vurdering godt. Sykefraværet var på 7,2% i 2021, og er etter styrets mening innenfor rammene for forsvarlig sykefravær. Økningen i sykefravær fra 2020 til 2021 er i all hovedsak en konsekvens av Covid-19. Forlagshuset har dyktige og stabile ansatte.

Konsernets ansatte består av 63% kvinner og 37% menn ved utgangen av 2021. I styret for morselskapet er det to menn. Det er et uttalt ønske fra ledelsen å ha en noenlunde lik fordeling av kvinner og menn på alle nivå i organisasjonen.

Vi viser til selskapenes Likestillingsredegjørelser 2021 som er tilgjengelige ved henvendelse til konsernets administrasjon i Kanalveien 51, 5068 Bergen.

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer eller daglig leder.

Ytre miljø

Konsernets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø i vesentlig grad og er miljøfyrtårnsertifisert.

Resultat, kontantstrøm, investeringer, finansiering og likviditet

Driftsinntektene i konsernet økte fra kr 872,4 mill i 2020 til kr 926,3 mill i 2021. For morselskapet er omsetningen redusert fra kr 10,6 mill i 2020 til kr 9,9 mill i 2021.

Konsernet sitt driftsresultat var på kr 49,4 mill i 2021 mot kr 48,4 mill i 2020. Tilsvarende tall i morselskapet var kr 0,9 mill i 2021 mot kr 0,7 mill i 2020.

Årsresultatet var på kr 47,5 mill i 2021 mot kr 46,5 mill i 2020. For morselskapet har årsresultatet gått ned fra kr 57,0 mill i 2020 til kr 44,1 mill i 2021. Hovedårsaken til endringen i årsresultatet for morselskapet er konsernbidrag fra datterselskap.

Konsernet sin egenkapital per 31.12.2021 var kr 242,8 mill og for morselskapet kr 297,0 mill.

Per 31.12.2021 hadde morselskapet kr 67,6 mill og konsernet kr 76,9 mill kroner i ledig likviditet mot henholdsvis 52,1 mill og 120,5 mill året før. Konsernets kontantstrøm fra drift er god, noe som medfører en tilfredsstillende evne til egenfinansiering av investeringer. Tilgangen på likviditet i konsernet er god.

Ved utgangen av året var totalkapitalen kr 567,5 mill mot kr 537,5 mill året før. For morselskapet var totalkapitalen kr 529,8 mill mot kr 467,4 mill året før. Egenkapitalandelen i konsernet per 31.12.2021 var 42,8% mot 40,3% året før.



Andre forhold

I september 2020 mottok datterselskapet Vigmostad & Bjørke AS varsel fra Konkurransetilsynet om at de vurderer å ilegge selskapet et gebyr på 93,4 mill kr. Konkurransetilsynets foreløpige vurdering er at selskapet, sammen med Bokbasen og forlagene Gyldendal, Cappelen Damm og Aschehoug har brutt konkurranseloven § 10 og er varslet gebyr på til sammen 502 mill kr. Selskapet har gjennom sitt tilsvaret til Konkurransetilsynet i januar 2021 gjort det klart at Konkurransetilsynets forståelse av forholdene synes å være feil og at Vigmostad & Bjørke AS ikke har deltatt i noe ulovlig samarbeid hvor det er delt konkurransesensitiv informasjon. Selskapet mener følgelig at det ikke er grunnlag for det varslede gebyret. Konkurransetilsynet har ikke gjort vedtak i saken.

Forskning og utvikling

I 2021 har konsernet hatt tre prosjekter som er godkjent av Norsk Forskningsråd som SkatteFUNN-prosjekt. Prosjektene knytter seg til digital utvikling. Kostnader tilknyttet prosjektene resultatføres fortløpende.

Finansiell risiko

Konsernet er i liten grad eksponert for valutarisiko. Konsernet har god likviditet, og er uten netto rentebærende gjeld. Risikoen for vesentlige tap på krav er vurdert til å være liten.

Bergen, 29.06.2022

Styret i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Arno Vigmostad
Styrets leder

Arnstein Bjørke
Nestleder, daglig leder



Resultat - mor/konsern					
Forlagshuset Vigmestad & Bjørke AS					
2021	2020	Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
4 843 847	5 666 844	Salgsinntekt	1	895 142 112	841 897 358
5 009 628	4 973 976	Andre driftsinntekter		31 207 107	30 549 488
9 853 475	10 640 820	Sum driftsinntekter		926 349 219	872 446 846
424 548	560 616	Varekostnad		455 001 823	440 362 250
0	0	Lønnskostnader	2, 3	219 147 929	203 543 462
0	10 574	Avskrivning	4, 5	36 256 056	34 430 227
8 518 632	9 417 203	Annen driftskostnad	2	166 551 461	145 759 552
8 943 180	9 988 394	Sum driftskostnader		876 957 270	824 095 491
910 295	652 426	Driftsresultat		49 391 949	48 351 355
		Finansinntekter og finanskostnader			
31 902	65 792	Resultat fra investering i tilknyttet selskap	6, 7	31 902	65 792
47 236 766	64 577 248	Konsemdbidrag fra datterselskaper	6, 7	0	0
-7 218 920	-6 533 186	Netto resultat fra øvrige finansposter	7	-13 656 292	-13 461 774
54 487 588	71 176 226	Resultat av finansposter	7	13 688 194	13 527 566
55 397 883	71 828 652	Ordinært resultat før skattekostnad		63 080 143	61 878 921
11 331 286	14 830 888	Skattekostnad på ordinært resultat	8	15 537 621	15 395 327
44 066 597	56 997 764	Årsresultat		47 542 522	46 483 594
		Overføringer			
-414 974	-217 288	Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		-414 974	-217 288
20 000 000	10 000 000	Tilleggsutbytte utbetalt i inneværende år		20 000 000	10 000 000
24 481 571	47 215 052	Avsatt til annen egenkapital		27 957 496	36 700 882
44 066 597	56 997 764	Sum disponert	9	47 542 522	46 483 594



Balanse pr 31.12. - mor/konsern					
Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS					
2021	2020	Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler					
Immaterielle eiendeler					
0	0	Utvikling, rettigheter og andre imm.eiend.	5	23 218 574	23 453 897
22 521	122 966	Utsatt skattefordel	8	8 950 664	10 582 242
0	0	Goodwill	5	6 304 912	16 712 416
22 521	122 966	Sum immaterielle eiendeler		38 474 150	50 748 555
Varige driftsmidler					
0	0	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 10	45 456 655	48 002 905
0	0	Datautstyr	4	912 767	384 867
0	0	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 10	7 919 064	8 647 195
0	0	Sum varige driftsmidler	4	54 288 487	57 034 968
Finansielle anleggsmidler					
251 726 602	251 726 602	Investeringer i datterselskap	6, 10	0	0
366 348	920 398	Investeringer i tilknyttet selskap	6	366 348	920 398
41 309 030	26 050 846	Investeringer i aksjer og andeler	11	46 702 763	30 134 411
2 136 783	3 686 783	Andre fordringer	12	2 136 783	3 686 783
295 538 762	282 384 629	Sum finansielle anleggsmidler		49 205 894	34 741 592
295 561 284	282 507 595	Sum anleggsmidler		141 968 531	142 525 115
Omløpsmidler					
0	0	Lager av varer og annen beholdning	10, 13	127 872 545	120 651 504
Fordringer					
4 843 847	5 646 844	Kundefordringer	10, 14	69 775 726	71 508 480
1 180 576	1 906 473	Andre fordringer	10	43 578 636	33 554 903
53 211 179	76 516 978	Konsernfordringer	14	0	0
59 235 602	84 070 294	Sum fordringer	12	113 354 361	105 063 383
Investeringer					
9 500 622	8 472 762	Markedsbaserte aksjer		9 500 622	8 472 762
97 909 358	40 322 079	Markedsbaserte obligasjoner		97 909 358	40 322 079
107 409 980	48 794 842	Sum investeringer	11	107 409 980	48 794 842
67 579 431	52 054 275	Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	76 855 339	120 485 191
234 225 012	184 919 411	Sum omløpsmidler		425 492 225	394 994 919
529 786 296	467 427 006	Sum eiendeler		567 460 756	537 520 034



Balanse pr 31.12. - mor/konsern				
Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS				
2021	2020	Note	2021	2020
Egenkapital og gjeld				
Innskutt egenkapital				
1 000 000	1 000 000	Aksjekapital 9, 16	1 000 000	1 000 000
6 207 061	6 207 061	Overkurs 9	6 207 061	6 207 061
7 207 061	7 207 061	Sum innskutt egenkapital	7 207 061	7 207 061
Opptjent egenkapital				
0	414 974	Fond for vurderingsforskjeller 9	0	414 974
289 821 604	265 340 033	Annen egenkapital 9	235 610 946	208 861 553
289 821 604	265 755 007	Sum opptjent egenkapital	235 610 946	209 276 527
297 028 665	272 962 068	Sum egenkapital	242 818 007	216 483 587
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
0	0	Pensjonsforpliktelser 3	1 344 844	1 593 915
0	0	Utviklings- og forsk.bet prod.støtte 1	42 896 383	41 540 818
102 370	558 934	Andre avsetninger for forpliktelser 10	102 370	558 934
102 370	558 934	Sum avsetning for forpliktelser	44 343 597	43 693 668
Annen langsiktig gjeld				
0	0	Øvrig langsiktig gjeld 10	3 000 000	4 000 000
0	0	Sum annen langsiktig gjeld	3 000 000	4 000 000
Kortsiktig gjeld				
137 384	63 111	Leverandørgjeld 14	102 393 690	112 281 329
11 230 841	14 828 350	Betalbar skatt 8	11 283 713	14 277 505
5 741 188	3 142 445	Offentlige avgifter	20 369 415	17 992 512
215 492 178	175 872 097	Konserngjeld 14	0	0
53 670	0	Annen kortsiktig gjeld 17	143 252 335	128 791 433
232 655 261	193 906 004	Sum kortsiktig gjeld	277 299 152	273 342 779
232 757 631	194 464 938	Sum gjeld	324 642 749	321 036 446
529 786 296	467 427 006	Sum egenkapital og gjeld	567 460 756	537 520 034
Bergen, 29.06.2022				
Styret i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS				
Arno Vigmostad Styrets leder		Arnstein Bjørke Nestleder, daglig leder		



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS med tilhørende datter- og datterdatterselskaper, jfr. note 5. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet er én økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, og oppføres i konsernregnskapet til verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindreværdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Konsernregnskapet fås utlevert i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS sine lokaler i Kanalveien 51 i Bergen.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Det foretas en avsetning for forventet fremtidig retur av bøker. Avsetningen føres mot salgsinntekter. Leieinntekter inntektsføres etter hvert som de opparbeides.

Tilskudd

Mottatte forskudd på produksjons- og utviklingsstøtte balanseføres fram til utgivelsesdato. Mottatt støtte til utgivelse av skolebøker inntektsføres over pliktig salgsperiode, mens mottatt støtte til andre utgivelser inntektsføres i sin helhet det året boken utgis.

Offentlige tilskudd

Noen av selskapene i konsernet er innvilget offentlig støtte via ordningen for Skattefunn. Tilskuddene er behandlet i henhold til NRS 4 Offentlige tilskudd. Innvilgede beløp er ført som reduksjon av betalbar skatt i balansen. Tilskuddet som dekker løpende kostnader er ført som reduksjon av kostnaden. Tilskudd til prosjekter som ikke er utgitt er ført som reduksjon av balanseført verdi på prosjektet. Tilskuddene vil bli resultatført samtidig som prosjektene. Tilskuddene er betinget av endelig godkjenning av ligningsmyndighetene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til tjenestekretsløpet. I tillegg omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives lineært over driftsmidlenes antatte økonomiske levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Innmaterielle eiendeler

Kostnader brukt til utvikling av nye utgivelser blir balanseført i den grad disse skaper varige verdier og dette kan måles pålitelig på investeringstidspunktet. Som slike kostnader har selskapene definert sats og illustrasjon. Balanseført beløp blir avskrevet med avtagende avskrivningsssats over en økonomisk levetid estimert til 3 år og klassifisert som avskrivning på immaterielle eiendeler. Avskrivningene starter i utgivingsåret for utgivelsen. Investeringer som bærer preg av forskningsaktivitet blir kostnadsført straks selv om investeringene er knyttet opp mot konkrete utgivelser.

Kjøpte rettigheter blir avskrevet med avtagende avskrivningsssats over økonomisk levetid, normalt en periode på 3-5 år.

Utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Dette innebærer at utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført når det er ansett som sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte konsernet og man har kommet frem til en pålitelig måling av anskaffelseskost for eiendelen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Datterselskaper og tilknyttede selskaper

Datterselskapene vurderes etter kostmetoden i morselskapets selskapsregnskap. Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Utbytte og andre utdelinger som for eksempel konsernbidrag er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskap. Overstiger utdeling andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, regnskapsføres den overskytende del som tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene trekkes da fra regnskapsført verdi av investeringene i balansen.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Bøker tilvirket av selskapene i konsernet eldre enn tre år verdsattes til kr. 0.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger inntektsføres som annen finansinntekt.

For kortsiktige plasseringer i børsnoterte aksjer brukes markedsverdi prinsippet. Verdien i balansen tilsvarer markedsverdien pr 31.12. Mottatt utbytte og realiserte og urealiserte gevinst/Åap resultatføres som finansposter.

Royalty

Kostnadsføring av royalty skjer fortløpende gjennom året basert på salgstidspunktet. Skyldig royalty ved årsslutt utbetales året etter oppjetningsåret.

Betalingsmidler/konsernkonto

Betalingsmidler defineres som kontanter og frie bankinnskudd.

Konsernet inngikk i 2011 avtale om konsernkontosystem med banken, med morselskapet som konsernkontoinnehaver. Datterselskapenes konti som inngår i konsernkontosystemet og saldi på disse konti representerer utelukkende et internt mellomværende mellom konsernkontoinnehaver og den enkelte deltaker. Konsernkontosystemet vil derved automatisk etablere låneforhold mellom deltakerne og konsernkontoinnehaver. I de enkelte regnskapene er dermed alle transaksjoner mellom konsernkontoinnehaver og deltaker ført som mellomværende.



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Regnskapsprinsipper fortsetter

Transaksjoner og balanseposter i utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

I 2013 kjøpte morselskapet 100% av aksjene i det polske selskapet VB Polska Sp. Z.O.O. Selskapets regnskapsvaluta er polske zloty (PLN).

Ved omregning til konsernets presentasjonsvaluta (NOK) er det benyttet kursen ved regnskapsårets slutt for eiendeler og forpliktelser og en gjennomsnittlig kurs for regnskapsåret for inntekter og kostnader. Valutadifferanser presenteres som finansinntekt eller -kostnad.

Pensjoner ansatte

Selskapene som inngår i konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Konsernets pensjonsordninger oppfyller kravene etter denne loven.

Konsernet har innskuddsbaserte pensjonsordninger som dekker alle ansatte som ikke er omfattet av en ytelsesbasert pensjonsordning. Ansatte som er en del av innskuddsordninger vil få en pensjon som tilsvarer oppspart beløp på innskuddskontoen. Periodens innskudd regnskapsføres som lønnskostnad.

Konsernet har i henhold til NRS 6 valgt å anvende målereglene og reglene om resultatspesifikasjon i IAS 19 Ytelser til ansatte.

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Som følge av anvendelse av IAS 19R, beregnes nå periodens netto rentekostnad ved å anvende diskonteringsrenten for forpliktelsen på begynnelsen av perioden på nettoforpliktelsen. Netto rentekostnad består derfor av rente på forpliktelsen og avkastning på midlene, begge beregnet med diskonteringsrenten. Endringer i netto pensjonsforpliktelse som følge av premiebetalinger og utbetaling av pensjon hensyntas.

Periodens pensjonsopptjening og netto renteinntekt (-kostnad) resultatføres umiddelbart. Periodens pensjonsopptjening påvirker linjen lønnskostnader i resultatregnskapet, mens netto renteinntekt (-kostnad) klassifiseres som finanspost. Gevinster og tap på avkorting eller oppgjør av en ytelsesbasert pensjonsordning inngår i resultatet på det tidspunkt avkorting eller oppgjør inntreffer. En avkorting inntreffer når selskapet vedtar en vesentlig reduksjon av antall ansatte som omfattes av en ordning eller endrer vilkårene for en ytelsesbasert pensjonsordning slik at en vesentlig del av nåværende ansattes fremtidige opptjening ikke lenger kvalifiserer til ytelser eller bare kvalifiserer til reduserte ytelser. Introduksjon av en ny ytelsesplan eller en forbedring av nåværende ytelsesplan medfører endringer i pensjonsforpliktelsen. Dette blir kostnadsført lineært over perioden frem til effekten av endringen er opptjent. Innføring av nye ordninger eller endringer i eksisterende ordninger som skjer med tilbakevirkende kraft slik at de ansatte umiddelbart har opptjent en fripolise (eller endring i fripolise) resultatføres umiddelbart. Gevinst eller tap knyttet til innskrenkninger eller avslutning av pensjonsplaner resultatføres når dette skjer.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt/utsatt skattefordel. Utsatt skatt/utsatt skattefordel er beregnet med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet på netto grunnlaget. Utsatt skatt/utsatt skattefordel avsettes ikke på midlertidige forskjeller på aksjer i daterselskaper.

Skatt på avgitt konsernbidrag som er ført som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som er ført direkte mot egenkapitalen, er ført direkte mot skatt i balansen (føringen skjer mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har hatt virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt/utsatt skattefordel hvis konsernbidraget har hatt virkning på utsatt skatt/utsatt skattefordel).

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd, andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 1 Inntekter og offentlige tilskudd

Selskapene i konsernet driver med produksjon og salg av bøker, noter og digitale læremidler. Salgsinntektene kommer i all hovedsak fra salg av varer og tjenester i Norge.

Pr virksomhetsområde	Konsernet	
	2021	2020
Forlag	398 670 593	363 636 309
Bokhandel	496 342 764	478 159 738
Andre inntekter	128 756	101 311
Totale salgsinntekter	895 142 112	841 897 358

Produksjons- og utviklingsstøtte	Konsernet	
	2021	2020
Inntektsføring av mottatt støtte til utgivelse av skolebøker	3 209 064	5 026 859
Inntektsføring av mottatt støtte til andre utgivelser og prosjekter	5 191 626	4 270 684

Offentlige tilskudd

Noen av selskapene i konsernet er innvilget offentlig støtte via ordningen for Skattefunn. Tilskuddene er behandlet i henhold til NRS 4 Offentlige tilskudd. Innvilgede beløp er ført som reduksjon av betalbar skatt i balansen. Tilskuddet som dekker løpende kostnader er ført som reduksjon av kostnaden. Tilskudd til prosjekter som ikke er utgitt er ført som reduksjon av balanseført verdi på prosjektet. Tilskuddene vil bli resultatført samtidig som prosjektene. Tilskuddene er betinget av endelig godkjenning av ligningsmyndighetene.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader	Konsernet	
	2021	2020
Lønninger	178 135 879	167 296 908
Arbeidsgiveravgift	28 831 276	25 697 511
Pensjonskostnader	9 216 407	7 322 309
Andre ytelser	2 964 368	3 226 734
Sum	219 147 929	203 543 462

Gjennomsnittlig antall årsverk i løpet av regnskapsåret i konsernet 395 350

Gjennomsnittlig antall årsverk for 2020 var redusert grunnet permitteringer som følge av covid-19 sammenlignet med tidligere år.

Ytelser til ledende personer

Morselskapet har ikke hatt ansatte i regnskapsåret. Daglig leder for morselskapet er ansatt i et annet selskap i konsernet.

	Daglig leder
Ordinær lønn	1 589 356
Pensjonskostnader	38 532
Annent godtgjørelse	4 392

Ingen av selskapene i konsernet har betalt ut lønn eller annen godtgjørelse til styret. Ingen av selskapene i konsernet har gitt lån til eller sikkerhetsstillelse til fordel for daglig leder eller andre ledende personer i de enkelte selskapene.

Se note 14 vedrørende mellomværende mot nærstående parter.

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg som følger.

	Morselskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Løvpålagt revisjon, inklusiv bistand til utarbeidelse av regnskap	166 704	160 000	843 020	846 479
Andre attestasjonstjenester	-	-	92 135	11 435
Skatterådgivning, inkl teknisk bistand knyttet til ligningspapirer	-	-	11 135	51 833
Andre tjenester utenfor revisjon	-	132 500	-	132 500
Sum kostnadsført revisjonshonorar:	166 704	292 500	946 290	1 042 247



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 3 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Selskapene i konsernet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter Lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapene har innskuddsbaserte pensjonsordninger for sine ansatte. Selskapene dekker hele innskuddet. Ansatte som er en del av innskuddsordningen vil få en pensjon som tilsvarer oppspart beløp på innskuddskontoen. Periodens innskudd regnskapsføres som lønnskostnad.

I tillegg til pensjonsforpliktelsene som dekkes gjennom forsikringsordningen, har selskapene pensjonsforpliktelser som ikke er forsikringsmessig sikret eller kan dekkes av midlene i den kollektive ordningen. Forpliktelsen gjelder alderspensjon for en person.

Pensjonskostnad

Årets pensjonskostnad er beregnet på grunnlag av de økonomiske og aktuariemessige forutsetninger ved årets begynnelse. Brutto pensjonsforpliktelser er beregnet på grunnlag av de økonomiske og aktuariemessige forutsetninger estimert ved fjorårets slutt.

Selskapene har i henhold til NRS 6 valgt å anvende måtereglene og reglene om resultatspesifikasjon i IAS 19 Ytelser til ansatte. Fra 1. januar 2013 har foretakene anvendt IAS 19R - Ytelser til ansatte og endret basis for beregning av pensjonsforpliktelser og pensjonskostnader. Se Regnskapsprinsipper for nærmere beskrivelse.

	Konsernet	
	2021	2020
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	21 708	36 600
Resultatført estimatendring	-	82 903
Arbeidsgiveravgift periodisert	3 061	5 161
Netto pensjonskostnad	24 769	124 664
Beregnete pensjonsforpliktelser	-1 178 654	-1 396 946
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-	-
Estimert netto pensjonsmidler	-1 178 654	-1 396 946
Arbeidsgiveravgift	-166 190	-196 969
Ikke resultatførte estimatendringer	-	-
Netto pensjonsforpliktelse 31.12	-1 344 844	-1 593 915

Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente	1,70 %	1,70 %
Forventet årlig avkastning på pensjonsmidlene	2,70 %	2,70 %
Forventet årlig lønnsregulering	2,25 %	2,25 %
Inflasjon	1,50 %	1,50 %
Forventet årlig regulering av grunnbeløpet i Folketrygden G	2,00 %	2,00 %
Forventet årlig pensjonsregulering	0,00 %	0,00 %
Arbeidsgiveravgift sats	14,10 %	14,10 %

De aktuariemessige forutsetninger er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 4 Varige driftsmidler

Morsekskapet

	Datautstyr	Innredning	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	69 900	4 897 737	4 967 637
Tilgang	-	-	-
Åvgang	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	69 900	4 897 737	4 967 637
Akkumulerte nedskrivninger 31.12	-	-	-
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	69 900	4 897 737	4 967 637
Balansført verdi pr. 31.12.	-	-	-
Årets avskrivninger	-	-	-
Årets nedskrivninger	-	-	-
Avskrivningssats/tid	3 år	11 år	

Konsernet

	Antikvariske bøker	Datautstyr	Innredning	Inventar og driftsløsøre	Kunst	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	24 200	9 703 734	19 401 983	30 845 484	803 296	60 778 696
Tilgang	-	785 497	539 813	1 834 676	-	3 159 986
Åvgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	24 200	10 489 231	19 941 796	32 680 160	803 296	63 938 682
Akkumulerte nedskrivninger 31.12	-	-	-	-	-	-
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-	9 576 463	19 180 390	26 349 996	-	55 106 850
Balansført verdi pr. 31.12.	24 200	912 767	761 406	6 330 163	803 296	8 831 833
Årets avskrivninger	-	256 179	757 440	2 345 108	-	3 358 728
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Avskrivningssats	Ingen	33%	15%	15 - 33%	Ingen	

	Bygninger	Innvendig påkostning	Utvendig påkostning	Teknisk anlegg	Tomt	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	59 157 709	182 601	150 990	901 285	7 774 595	68 167 180
Tilgang	-	-	-	-	-	-
Åvgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	59 157 709	182 601	150 990	901 285	7 774 595	68 167 180
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	21 475 650	182 601	150 990	901 285	-	22 710 526
Balansført verdi pr. 31.12.	37 682 059	-	-	-	7 774 595	45 456 654
Årets avskrivninger	1 927 834	-	-	9 687	-	1 937 521
Avskrivningssats	2 % og 2,5 %	15 %	15 %	10 %	Ingen	

Note 5 Immaterielle eiendeler

Konsernet

	Aktiverte utv.kostnader	Andre immaterielle eiendeler	Merkenavn	Retthigheter	Goodwill	Totalt
Anskaffelseskost 1.1.	112 138 209	6 906 739	18 578 432	69 108 384	102 136 805	308 868 569
Tilgang	13 918 579	6 398 402	-	-	-	20 316 981
Åvgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.	126 056 788	13 305 141	18 578 432	69 108 384	102 136 805	329 185 550
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	111 453 341	5 268 715	18 578 432	68 529 683	95 831 893	299 662 064
Balansført verdi pr. 31.12.	14 603 447	8 036 426	0	578 701	6 304 912	29 523 486
Årets avskrivninger	16 840 363	2 967 496	-	744 444	10 407 504	30 959 807
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Avskrivningstid	3 år	3 år	7 år	2-10 år	5-7 år	



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 6 Investering i datterselskap og tilknyttet selskap

Følgende selskaper er konsolidert inn i konsernet i tillegg til morselskapet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS:

Datterselskap	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemmeandel	Årsresultat i år	Egenkapital 31.12. i år	Balanseført verdi i morselskapet
Vigmostad & Bjørke AS	1992	Bergen	100 %	100 %	39 582 075	98 482 321	164 954 673
St Olavs Gate 12 AS	2012	Bergen	100 %	100 %	2 953 426	8 964 028	24 182 557
VB Polska Sp. Z O.O. *)	2013	Sopot, Polen	100 %	100 %	3 670 309	23 284 105	17 764 819
Akademika AS ***)	2014	Bergen	100 %	100 %	2 536 628	62 370 317	39 658 546
Schibsted Magasiner AS **)	2015	Bergen	100 %	100 %	0	100 000	0
Hune 6 AS	2018	Bergen	100 %	100 %	7 437	57 847	80 036
Kyrkegata 21 AS	2019	Bergen	100 %	100 %	84 289	596 068	5 085 971
Ebok.no AS *****)	2021	Bergen	100 %	100 %	187 455	2 187 455	0
Balanseført verdi 31.12.							251 726 602

*) Selskapet kjøpte i 2013 alle aksjene i VB Polska Sp. Z.O.O i Polen. Angitt egenkapital pr 31.12 er beregnet basert på valutakursen ved regnskapsårets slutt. For 2021 er denne kursen 2,1729. Årsresultat er beregnet basert på gjennomsnittlig valutakurs på årsbasis. For 2021 er denne kursen 2,2270

**) Schibsted Magasiner AS er datterselskap av Vigmostad & Bjørke AS, men selskapet er konsolidert direkte inn i konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS.

***) VB Bok AS har i 2021 byttet selskapsnavn til Akademika AS.

*****) Ebok.no AS er datterselskap av Akademika AS, men selskapet er konsolidert direkte inn i konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS.

Morselskapets transaksjoner med konsernselskaper:

Konsernbidrag - mottatt	47 236 766
Husleie - mottatt	4 773 168
Rentekostnader - netto	333 458
Inntekter fra sentralisert tjenesterytting	4 843 847

Tilknyttede selskap:

Tilknyttet selskap	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemmeandel	Årsresultat i år	Egenkapital 31.12. i år	Balanseført verdi
Caspar Forlag AS	2010	Bergen	48 %	48 %	-80 296	761 977	366 348
Pedice AS	2012	Oslo	50 %	50 %	140 887	-1 611 691	-
Balanseført verdi 31.12.							366 348

Beregning av årets resultatandel

	Caspar Forlag AS	Pedice AS	Bokført verdi
Andel årets resultat	-38 542	70 445	31 902
Avskrivning goodwill	0	0	0
Årets resultatandel	-38 542	70 445	31 902

Note 7 Finansinntekter og finanskostnader

Regnskapsposten består av:

	Morselskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Resultat fra investering i tilknyttet selskap	31 902	65 792	31 902	65 792
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6 843 655	2 797 468	-	-
Annen renteinntekt	4 482 977	1 783 936	4 879 867	2 267 710
Konsernbidrag fra datterselskaper	47 236 766	64 577 248	-	-
Annen finansinntekt	7 902 981	8 254 141	16 153 515	17 662 138
Verdiendring på investeringer	-362 676	368 556	-362 676	368 556
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler	18 123	-1 445 164	18 123	-1 445 164
Rentekostnad til foretak i samme konsern	-7 177 114	-4 141 441	-	1 434
Annen rentekostnad	-270 185	-621 372	-540 058	-910 280
Annen finanskostnad	-4 218 841	-462 938	-6 492 478	-4 482 620
Sum resultat av finansposter	54 487 588	71 176 226	13 688 194	13 527 566



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 8	Skatt		
Morsekskapet			
Beregning av årets skattegrunnlag			
Resultat før skattekostnad	2021	2020	
	55 397 883	71 828 652	
Permanente forskjeller	-3 892 041	-4 415 523	
Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	-456 564	-11 539	
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	51 049 278	67 401 590	
Mottatt/avgitt konsernbidrag	-	-	
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	51 049 278	67 401 590	
Betalbar skatt i balansen			
Betalbar skatt på årets resultat	11 230 841	14 828 350	
Betalbar skatt i balansen	11 230 841	14 828 350	
Årets skattekostnad fremkommer slik			
Betalbar skatt (22% av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	11 230 841	14 828 350	
Endring i utsatt skatt/skattefordel	100 445	2 539	
Skattekostnad	11 331 286	14 830 888	
Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt/skattefordel			
Andre regnskapsmessige avsetninger for forpliktelser	2021	2020	
	-102 370	-558 934	
Netto midlertidige forskjeller	-102 370	-558 934	
Andre forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skatt/skattefordel	-	-	
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-102 370	-558 934	
Utsatt skatt/skattefordel, 22%	-22 521	-122 966	
Utsatt skatt/skattefordel i balansen	-22 521	-122 966	
Avstemning av årets skattekostnad			
Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	2021	2020	
	55 397 883	71 828 652	
Beregnet skatt 22%	12 187 534	15 802 303	
Skattekostnad i resultatregnskapet	11 331 286	14 830 888	
Differanse	-856 248	-971 415	
Differansen består av følgende:			
22% av permanente forskjeller	-856 248	-971 415	
Sum forklart differanse	-856 248	-971 415	
Konsernet			
Beregning av årets skattegrunnlag			
Resultat før skattekostnad	2021	2020	
	63 080 143	61 878 921	
Endring i forskjeller som ikke skal inngå i grunnlag for utsatt skatt/utsatt skattefordel	4 747 040	4 741 385	
Permanente forskjeller	1 991 203	3 731 534	
Grunnlag for skattekostnad på årets resultat	69 818 386	70 351 840	
Endring i midlertidige forskjeller	-7 303 890	950 255	
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	62 514 496	71 302 095	
+/- Mottatt/avgitt konsernbidrag	-	-	
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	62 514 496	71 302 095	
Betalbar skatt i balansen			
Betalbar skatt i skattekostnaden	12 925 218	15 085 128	
Skattefunn	-1 641 505	-807 623	
Betalbar skatt i balansen	11 283 713	14 277 505	
Årets skattekostnad fremkommer slik			
Betalbar skatt (av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	12 925 218	15 085 128	
For mye/for lite avsatt tidligere år	-	-	
Sum betalbar skatt	12 925 218	15 085 128	
Endring i utsatt skatt/skattefordel	1 606 856	-209 056	
Endring i utsatt skatt som ikke er balanseført	24 720	23 467	
Andre forskjeller	980 827	495 788	
Skattekostnad	15 537 621	15 395 327	



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 8 - fortsetter

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	2021	2020
Midlertidige forskjeller		
Varige driftsmidler	3 443 505	2 922 910
Varebeholdning	-37 519 699	-40 965 977
Fordringer	8 543 883	7 372 524
Avsetninger mv	-16 652 788	-19 413 229
Pensjonspremie-/forpliktelse	-1 344 844	-1 593 915
Gevinst- og tapskonto	597 638	747 048
Rettigheter	578 704	1 273 148
Netto midlertidige forskjeller	-42 353 601	-49 657 491
Underskudd til fremføring	-	-
Grunnlag for utsatt skatt	-42 353 601	-49 657 491
Utsatt skatt	-9 317 791	-10 924 650
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	367 127	342 408
Utsatt skatt i balansen	-8 950 664	-10 582 242
Avstemming av årets skattekostnad	2021	2020
Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	63 060 143	61 878 921
Beregnet skatt 22%	13 877 631	13 613 363
Skattekostnad i resultatregnskapet	15 537 621	15 395 327
Differanse	1 659 990	1 781 964
Differansen består av følgende		
22% av permanente forskjeller	438 065	820 937
Andre forskjeller	1 221 926	961 027
Sum forklart differanse	1 659 991	1 781 964

Note 9 Egenkapital

Årets endring:

Morselskapet

	Aksjekapital	Overkursfond	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01.	1 000 000	6 207 061	414 974	265 340 033	272 962 068
Årets resultat	-	-	-414 974	44 481 571	44 066 597
Tilleggsutbytte utbetalt i inneværende år	-	-	-	-20 000 000	-20 000 000
Egenkapital pr. 31.12.	1 000 000	6 207 061	-	289 821 604	297 028 665

Konsernet

	Aksjekapital	Overkursfond	Fond for vurderingsforskjeller	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01.	1 000 000	6 207 061	414 974	208 861 553	216 483 588
Årets resultat	-	-	-414 974	47 957 496	47 542 522
Tilleggsutbytte utbetalt i inneværende år	-	-	-	-20 000 000	-20 000 000
Omregningsdifferanse	-	-	-1 208 102	-1 208 102	-2 416 204
Egenkapital pr. 31.12.	1 000 000	6 207 061	-	235 610 946	242 818 007



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 10 Rentebærende gjeld, garantier, pantsettelse og andre forpliktelser

Regnskapspostene består av:	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Gjeld til tidligere aksjonærer	-	-	3 000 000	4 000 000
Sum annen langsiktig gjeld	-	-	3 000 000	4 000 000

	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Langsiktig gjeld med forfall innen fem år	-	-	3 000 000	4 000 000
Langsiktig gjeld med forfall mer enn fem år	-	-	-	-
Sum	-	-	3 000 000	4 000 000

Balansført verdi av pantsatte eiendeler:	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Aksjer	63 841 103	63 841 103	63 841 103	63 841 103
Fast eiendom *)	14 161 457	14 509 026	14 161 457	14 509 026
Maskiner, inventar etc	-	-	8 032 459	7 989 392
Varer	-	-	144 876 281	135 695 258
Enkle pengekrav (kundefordringer/andre fordringer)	-	-	362 250 680	313 492 003
Sum	78 002 560	78 350 129	593 161 980	535 526 782

*) Eiendommen eies av datterselskapet St Otavs gate 12 AS

Garantier:	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Kontraktsgarantier knyttet til leieforhold	-	-	3 990 492	2 289 602

Andre forpliktelser:

Morsekskapet har en renteswapavtale med banken knyttet til et lån på MNOK 12 der man mottar en flytende rente og betaler en fast rente. Avtalen løper til 20.01.2022. Verdien av avtalen er per 31.12.2021 beregnet til å være negativ med MNOK 0,1. Endringen fra 2020 til 2021 er resultatført i 2021.

Note 11 Investeringer i aksjer og andeler

Morsekskapet

Langsiktige investeringer i andre aksjer og andeler

Selskapet har mindre investeringer i aksjefond og enkeltelskaper. Ingen av disse investeringene har eierandeler over 10 %, eller utgjør mer enn 50 % av selskapets egenkapital. Største langsiktige enkeltinvestering utgjør NOK 25 000 000.

Kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer på Oslo Børs

	Markedsverdi	Balansført verdi
Sum markedsbaserte aksjer	9 500 622	9 500 622
Sum obligasjoner	97 909 358	97 909 358

Konsernet

Langsiktige investering i andre aksjer og andeler

Selskapene har mindre investeringer i aksjefond og enkeltelskaper. Ingen av disse investeringene har eierandeler over 10 %, eller utgjør mer enn 50 % av selskapets egenkapital. Største langsiktige enkeltinvestering utgjør NOK 25 000 000.

Kortsiktige investering i aksjer notert på Oslo Børs samt andre aksjer og obligasjoner

	Markedsverdi	Balansført verdi
Sum markedsbaserte omløpsaksjer	9 500 622	9 500 622
Sum obligasjoner	97 909 358	97 909 358

Note 12 Fordringer og lån til foretak i samme konsern og andre tilknyttede selskap

Langsiktige fordringer med forfall senere enn ett år:

	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Langsiktig fordring mot tilknyttede selskap *)	636 783	686 783	636 783	686 783
Øvrige langsiktige fordringer	1 500 000	3 000 000	1 500 000	3 000 000
Sum	2 136 783	3 686 783	2 136 783	3 686 783

*) Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS har fordring mot Pedicel AS hvor Forlagshuset også eier 50% av aksjene.

Øvrig aksjonær i Pedicel AS har også ytt lån til selskapet. Aksjonærene ønsker å finansiere selskapet, og vil ikke kreve sitt tilgodehavende tilbakebetalt før likviditeten tilsier dette.

Øvrige fordringer i konsernet forfaller innen et år.

Note 13 Varelager

Lager av ferdigvarer	Morsekskapet		Konsernet	
	2021	2020	2021	2020
Ukrans	-	-	165 702 545	162 631 504
Sum varelager	-	-	127 872 545	120 651 504



Konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet for 2021

Note 14 Mellomværende med selskap i konsernet og nærstående parter

Konsernet har transaksjoner med nærstående parter i form av:

- Husleie
- Administrative tjenester
- Internt salg av varer
- Trykktjenester
- Renteinntekter/kostnader

Morsekskapet

Mellomværende med konsern:	2021	2020
Kundefordringer	4 843 847	5 646 844
Sum kundefordringer til selskap i samme konsern	4 843 847	5 646 844
Tilgodehavende konsernbidrag, alle konsernselskap	47 236 766	64 577 248
Tilgodehavende Vigmostad & Bjørke AS	-	8 546 121
Tilgodehavende konsernselskaper grunnet fellesregistrering mva. *)	5 974 413	3 393 609
Sum konsernfordringer	53 211 179	76 516 978
Gjeld til St. Olavs Gate 12 AS	-	6 517
Gjeld til Akademia AS	-	6 683 574
Gjeld til Schibsted Magasiner AS	100 000	100 000
Netto konsernkontoordning (**)	215 392 178	169 082 007
Sum kortsiktig konserngjeld	215 492 178	175 872 097

*) Selskapene Vigmostad & Bjørke AS, Akademia AS, St Olavs gate 12 AS, Schibsted Magasiner AS, Hune 6 AS, Kyrkjegata 21 AS og Ebok.no AS er fellesregistrert med Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS for merverdiavgift. Totalt tilgode merverdiavgift knyttet til fellesregistreringen utgjør pr 31.12.2021 kr 5 974 413.

***) Konsernet har avtaler om konsernkontoordning. Selskapene som inngår i denne ordningen er Vigmostad & Bjørke AS, St Olavsgate 12 AS, Akademia AS, Hune 6 AS, Kyrkjegata 21 AS og Ebok.no AS i tillegg til Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS. Total mellomværende knyttet til konsernkontoordning utgjør per 31.12.2021 kr 215 392 178.

Mellomværende gjøres opp etter nærmere avtale mellom selskapene.

Note 15 Bundne bankinnskudd

Bundne bankinnskudd	2021	2020
Skatetrekksmidler	7 799 296	7 126 605

Innestående på skatetrekkskontoene dekker skyldige skatetrekk ved årsslutt.

Note 16 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morsekskapets aksjonærer pr 31.12. er:

Navn	Antall	Pålydende	Eierandel	Stemmeandel
Borgåsen AS*	50	10 000	50 %	50 %
Bjørkehagen AS**	50	10 000	50 %	50 %
Sum	100		100 %	100 %

* Borgåsen AS eies 100% av Arno Vigmostad, som er styreleder i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

** Bjørkehagen AS eies 100% av Arnstein Bjørke, som er daglig leder og nestleder i styret for i Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS

Note 17 Kortsiktig gjeld

Regnskapslinjen annen kortsiktig gjeld i konsernet består av påløpt royalty, uopptjente inntekter, skyldige feriepenger, periodisering av abonnement, tilgodesedler og gavekort samt diverse annen kortsiktig gjeld.

Fellesregistrering merverdiavgift

Per 31.12.2021 var selskapene Vigmostad & Bjørke AS, Akademia AS, Schibsted Magasiner AS, St Olavs gate 12 AS, Kyrkjegata 21 AS og Ebok.no AS fellesregistrert med Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS for merverdiavgift.

Note 18 Usikre forpliktelser

I september 2020 mottok Vigmostad & Bjørke varsel fra Konkurransetilsynet om at de vurderer å illegge selskapet et gebyr på 93,4 mill kr. Konkurransetilsynets foreløpige vurdering er at selskapet sammen med Bokbasen og forlagene Gyldendal, Cappelen Dam og Aschehoug har brutt konkurranseloven § 10 og er varslet gebyr på til sammen 502 mill kr. Selskapet har gjennom sitt tilsvar til Konkurransetilsynet i januar 2021 gjort det klart at Konkurransetilsynets forståelse av forholdene synes å være feil og at Vigmostad & Bjørke ikke har deltatt i noe ulovlig samarbeid hvor det er delt konkurransesensitiv informasjon. Selskapet mener følgelig at det ikke er grunnlag for det varslende gebyret. Konkurransetilsynet har ikke gjort vedtak i saken på tidspunktet for avleggelsen av regnskapet for 2021.

Vigmostad & Bjørke mottok 20. mars 2018 sammen med forlagene Gyldendal, Cappelen Dam og Aschehoug varsel om søksmål fra Reitan Convenience AS for dekning av deres økonomiske tap etter nedleggelsen av bokdistributøren Interpress. Saken er forlikt og avsluttet i 2021.

Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS
KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Morselskap			Konsern	
2021	2020		2021	2020
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
55 397 883	71 828 652	Resultat før skattekostnad	63 080 143	61 878 921
-14 828 350	-1 315 767	Periodens betalte skatt	-14 277 505	-9 082 760
-2 744 193	-4 634 230	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-2 735 442	-4 634 230
0	10 574	Avskrivninger	36 256 056	34 430 227
-837 923	992 525	Nedskrivning/reversering anleggsmidler	-837 923	992 525
-31 902	174 208	Resultatandel fra TS, fratrukket utdelinger fra selskap	-31 902	174 208
0	0	Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-249 071	82 902
0	0	Endring i varelager	-7 221 041	870 637
802 997	16 120 748	Endring i kundefordringer	1 732 754	4 597 790
74 273	-12 887 595	Endring i leverandørgjeld	-9 887 639	14 181 247
362 676	84 083	Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	362 676	84 083
1 270 377	-55 982 672	Endring i andre tidsavgrensningsposter	4 492 858	-6 156 617
39 465 838	14 390 526	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	70 683 964	97 418 933
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 159 986	-772 621
0	0	Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	-20 316 981	-20 429 834
29 780 021	7 761 148	Innbetalinger ved salg av aksjer og oligasjoner mv	0	0
-99 847 951	-51 883 820	Utbetalinger ved kjøp av aksjer/konsernbidrag til DS	-101 248 119	-51 739 364
1 550 000	100 000	Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs.)	1 550 000	100 000
64 577 248	3 153 845	Innbetalinger på konsernbidrag fra DS	0	0
0	0	Innbetalinger ved salg av andre investeringer, utbytte mv	29 861 270	7 761 148
-3 940 682	-40 868 827	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-93 313 815	-65 080 670
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
0	0	Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.)	-1 000 000	-1 000 000
-20 000 000	-10 000 000	Utbetalinger av utbytte	-20 000 000	-10 000 000
-20 000 000	-10 000 000	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-21 000 000	-11 000 000
		Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		
15 525 156	-36 478 301	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-43 629 851	21 338 263
52 054 275	88 532 575	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	120 485 191	99 146 928
67 579 431	52 054 275	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	76 855 339	120 485 191
		Denne består av:		
67 579 431	52 054 275	Bankinnskudd m.v	76 855 339	120 485 191



Resultatregnskap 01.01. - 31.12.			
Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS			
	Note	2021	2020
Salgsinntekt		4 843 847	5 666 844
Annen driftsinntekt		5 009 628	4 973 976
Sum driftsinntekt		9 853 475	10 640 820
Varekostnad		424 548	560 616
Avskrivning		0	10 574
Annen driftskostnad		8 518 632	9 417 203
Sum driftskostnad		8 943 180	9 988 394
Driftsresultat		910 295	652 426
Finansposter			
Konsernbidrag fra datterselskap		47 236 766	64 577 248
Inntekt fra investering i tilknyttet selskap		31 902	65 792
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		6 843 655	2 797 468
Annen renteinntekt		4 482 977	1 783 936
Annen finansinntekt		7 902 981	8 254 141
Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler		-362 676	-84 083
Nedskrivning av finansielle anleggsmidler		-18 123	992 525
Rentekostnad til foretak i samme konsern		7 177 114	4 141 441
Annen rentekostnad		270 185	621 372
Annen finanskostnad		4 218 841	462 938
Resultat av finansposter		54 487 588	71 176 226
Ordinært resultat før skattekostnad		55 397 883	71 828 652
Skattekostnad på ordinært resultat		11 331 286	14 830 888
Årsresultat		44 066 597	56 997 764
Opplysninger om:			
Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		-414 974	-217 288
Tilleggsutbytte betalt i regnskapsåret		20 000 000	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		24 481 571	47 215 052
Sum overført		44 066 597	56 997 764



Balanse pr. 31.12.			
Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS			
EIENDELER	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel		22 521	122 966
Sum immaterielle eiendeler		22 521	122 966
Varige driftsmidler			
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i datterselskap		251 726 602	251 726 602
Investeringer i tilknyttet selskap		366 348	920 398
Investeringer i aksjer og andeler		41 309 030	26 050 846
Andre fordringer		2 136 783	3 686 783
Sum finansielle anleggsmidler		295 538 762	282 384 629
Sum anleggsmidler		295 561 284	282 507 595
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		4 843 847	5 646 844
Andre kortsiktige fordringer		1 180 576	1 906 473
Konsernfordringer		53 211 179	76 516 978
Sum fordringer		59 235 602	84 070 294
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		9 500 622	8 472 762
Markedsbaserte obligasjoner		97 909 358	40 322 079
Sum investeringer		107 409 980	48 794 842
Bankinnskudd, kontanter o.l.		67 579 431	52 054 275
Sum omløpsmidler		234 225 012	184 919 411
Sum eiendeler		529 786 296	467 427 006



Balanse pr. 31.12.			
Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2021	2020
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (100 aksjer á kr 10 000)		1 000 000	1 000 000
Overkurs		6 207 061	6 207 061
Sum innskutt egenkapital		7 207 061	7 207 061
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller		0	414 974
Annen egenkapital		289 821 604	265 340 033
Sum opptjent egenkapital		289 821 604	265 755 007
Sum egenkapital		297 028 665	272 962 068
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Andre avsetninger for forpliktelser		102 370	558 934
Sum avsetning for forpliktelser		102 370	558 934
Annen langsiktig gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		137 384	63 111
Betalbar skatt		11 230 841	14 828 350
Skyldige offentlige avgifter		5 741 188	3 142 445
Konserngjeld		215 492 178	175 872 097
Annen kortsiktig gjeld		53 670	0
Sum kortsiktig gjeld		232 655 261	193 906 004
Sum gjeld		232 757 631	194 464 938
Sum gjeld og egenkapital		529 786 296	467 427 006